UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:             /PGDĐT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị 08/CT-

UBND ngày 09/4/2021 của UBND

tỉnh trong năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024

      Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 310/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 05/02/2024 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Chỉ thị 08/CT-UBND ngày

09/4/2021 của UBND tỉnh trong năm 2024, Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện

Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung cụ thể sau:

1. Tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các văn bản chỉ

đạo của Trung ương, của tỉnh về công tác bảo đảm ANTT và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ ANTQ; triển khai, thực hiện phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ tại đơn vị.

2. Thường xuyên tuyên truyền, phổ biến nâng cao nhận thức cho cán bộ,

giáo viên, người lao động, học sinh chấp hành nghiêm các quy định về bảo vệ an

toàn trong trường học; nâng cao ý thức cảnh giác trong công tác phòng, chống

tội phạm; tích cực bảo vệ tài sản, giữ gìn trật tự kỷ cương trong cơ quan, trường

học.

3. Chủ động đổi mới, sáng tạo nội dung, hình thức, biện pháp xây dựng

phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong nhà trường phù hợp với đặc điểm, điều

kiện thực tiễn, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới. Tăng cường công

tác phối hợp giữa nhà trường với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương, Công

an cơ sở về công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong

trào toàn dân bảo vệ ANTQ. Tập trung duy trì, xây dựng mới và nhân rộng các

mô hình, nâng cao chất lượng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong các nhà

trường. Đẩy mạnh triển khai xây dựng, nhân rộng những mô hình: “Trường học

văn minh, học sinh, sinh viên thân thiện, không có ma tuý, bạo lực học đường”,

“Camera an ninh”, “Câu lạc bộ Tuổi trẻ phòng, chống tội phạm”, ... .

4. Tiếp tục duy trì, thực hiện hiệu quả Thông tư số 124/2021/TT-BCA

ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định khu dân cư, xã, phường,

thị trấn, cơ quan, doanh ngiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an

ninh, trật tự”; Quyết định số 510/QĐ-BCA-V05 ngày 20/01/2022 của Bộ Công

an ban hành “Quy định Tiêu chí đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ

ANTQ”; Quy chế phối hợp số 455/QCPH-CAT-GDĐT ngày 23/4/2019 về thực

hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội; đấu

tranh phòng, chống tội phạm, vi phạm pháp luật khác trong lĩnh vực giáo dục và

đào tạo; Kế hoạch phối hợp số 1555/KHPH ngày 16/5/2018 về phòng, chống ma

túy đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030./.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CC, VC PGDĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-02-06T16:04:55+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-02-06T16:21:59+0700

		2024-02-06T16:21:59+0700

		2024-02-06T16:21:59+0700

		2024-02-06T16:21:59+0700